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Spørgsmål nr. 192 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-

tionsudvalg: 

”Hvor stor er udgiften til at gennemføre de nødvendige rettighe-

der i it-systemerne i politiet som følge af overdragelsen af res-

sort, og hvor mange årsværk vil man kunne ansætte i politiet for 

udgiften? Ressortoverdragelsen vil medføre ændringer i it-sy-

stemenerne, som vil andrage en væsentlig økonomisk udgift. 

Opgaven vurderes umiddelbart som mere kompleks end den af-

lyste overdragelse på færdselsområdet.”

Svar:

Justitsministeriet skal indledningsvis understrege, at udlændingemyndighe-

derne ikke gives direkte adgang til politiets it-systemer. Der vil således ikke 

blive foretaget ændringer i rettigheder i politiets it-systemer. 

I stedet vil der skulle foretages en række integrationer mellem politiets og 

udlændingemyndighedernes it-systemer, der giver mulighed for en smidig 

og gnidningsfri udveksling af oplysninger mellem myndighederne. Udlæn-

dingemyndighederne vil således alene modtage oplysninger, der er nødven-

dige for udlændingemyndighedernes sagsbehandling. 

Justitsministeriet har endvidere til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-

hentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at etableringen af integrationer mellem 

politiets og udlændingemyndighedernes it-systemer til udveks-

ling af data mellem politiet og udlændingemyndighederne på det 

foreliggende grundlag skønnes at medføre engangsomkostnin-

ger i politiet på mindst 10 mio. kr. 

Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at 10 mio. kr. svarer til, hvad 

det vil koste for politiet at aflønne 14 politiårsværk i ét år. Be-

regningerne er baseret på en standardårsværkspris for, hvad det 

gennemsnitligt koster at aflønne en politibetjent (inkl. ferie, ud-

dannelse, standardsats for overhead mv.)

Dette betyder dog ikke, at man for 10 mio. kr. vil kunne udbygge 

politistyrken med 14 årsværk. Det ville kræve, at der blev afsat 

varig ekstern finansiering til aflønning af de 14 politiårsværk, 

ligesom politibetjentene vil skulle uddannes først.”
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